MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 218 - Fevereiro/2025
Portaria - N° 15/2025

(CCS/UFPI)

Teresina, 17 de fevereiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº015/2025 – CCS/UFPI

O  DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, delegadas  pelo Ato da

Reitoria nº 981/2021, de 25 de agosto de 2021, e em comum acordo com os responsáveis  pelas

unidades vinculadas ao CCS/UFPI, e considerando MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 7/2025

- DE/CCS de 21 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à

realização do processo seletivo para contratação de 02 (duas) professoras substitutas para área

de Enfermagem /Enfermagem Obstétrica - TP 40 horas do Departamento de Enfermagem –

Campus Ministro Petrônio Portela, da forma como segue:

Professora Doutora LARIZA MARTINS FALCAO SIAPE Nº 1712031- Presidente

Professora Doutora GIRZIA SAMMYA TAJRA ROCHA SIAPE Nº 1268874- Membro

Professora Doutora IELLEN DANTAS CAMPOS SIAPE Nº 397999- Membro

Professor Doutor FABIO RODRIGUES TRINDADE SIAPE Nº1063418 - Suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 27 de janeiro de 2025.

_________________________________

Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/